
 
 
 

"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO" 

RESOLUCIÓN Nº042-2023/UNTUMBES-FACSO-CF. 

Tumbes, 22 de febrero de 2023.  

VISTO: El acuerdo adoptado por el Consejo de la Facultad de Ciencias Sociales, en la sesión 

ordinaria del 13 de febrero del 2023, respecto al pedido de la señora Decana de la 

Facultad de Ciencias Sociales, sobre la designación del Dr. ELBER LINO MORÁN 

CORONADO, para que realice las acciones pertinentes que a continuación se indican; y 

CONSIDERANDO: 

Que con la Resolución de Consejo Universitario N° 085/UNT-CU, del 07 de marzo de 2013, 

se aprueba el convenio Marco suscrito con el Consejo Intersectorial para la Educación 

Peruana (CIEP), para la ejecución de acciones conjuntas en materia de implementación y 

funcionamiento de programas de extensión académica, previa suscripción del correspondiente 

convenio específico; 

Que al amparo de lo estipulado en dicho convenio marco, en esa misma fecha se expide la 

Resolución de Consejo Universitario N° 086-2013/UNT-CU; mediante el cual se aprueba el 

convenio específico para el desarrollo del programa de segunda especialidad profesional y 

otros programas de extensión académica, entre ellos el programa de complementación 

pedagógica, para conferir grados académicos y títulos de licenciado en el área de educación. 

Que con la Resolución N° 0272-2018/UNTUMBES-FACSO-CU.; del 20 de febrero del 2018, 

se Confirma la APROBACIÓN DEL REGLAMENTO GENERAL DE COMPLEMENTACIÓN 

PEDAGÓGICA (BACHILLERATO Y TITULACIÓN) de la Facultad de Ciencias Sociales; 

Que con la Resolución de Consejo Universitario N° 002-2018/UNTUMBES-FACSO-CF, del 26 

de enero de 2018 se aprueba el funcionamiento, del Programa de Complementación 

Pedagógica, con fines de graduación y titulación, en el Año académico 2018-I, con sujeción al 

Plan de estudios que también se aprueba y; 

Con el fin de contribuir en el registro de grados académicos y títulos profesionales de los egresados 

del programa de complementación pedagógica de los grados y títulos que se encuentran en 

proceso de regularización, se hace necesario designar al Dr. ELBER LINO MORÁN CORONADO 

para que realice las acciones pertinentes y se efectivice lo anteriormente manifestado;  

Que, en razón de lo anterior, se acepta la propuesta verbal de la señora Decana de la Facultad de 

Ciencias Sociales, para que el docente Dr. Élber Lino Morán Coronado, asuma, las acciones 

pertinentes sobre el registro de los grados académicos y títulos profesionales desarrollados en 

convenio entre la UNTUMBES y el CIEP;  

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUMBES 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 

Ciudad Universitaria - Pampa Grande - Tumbes - Perú 



RESOLUCIÓN Nº042-2023/UNTUMBES-FACSO-CF. 

Estando a lo acordado por el Consejo de la Facultad de Ciencias Sociales, en la sesión ordinaria 

del 13 de febrero del 2023 y con la dispensa del trámite de la lectura y aprobación del acta 

correspondiente; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DESIGNAR al DR. ELBER LINO MORÁN CORONADO, a efecto de 

realizar las acciones pertinentes para el registro de grados académicos y títulos profesionales 

desarrollados a través de estudios de complementación pedagógica, en convenio con el CIEP-

UNTUMBES. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- SOLICITAR al Consejo Universitario, para que proceda a la ratificación 

de la presente Resolución. 

Dada en la Facultad de Ciencias Sociales de la Universidad Nacional de Tumbes, el veintidós de 

febrero del dos mil veintitrés. 

REGÌSTRASE Y COMUNÌCASE: (Fdo.) Dra. DIANA MILAGRO MIRANDA YNGA, Decana de la 

Facultad de Ciencias Sociales de la Universidad Nacional de Tumbes; (Fdo.) Dra. JESSICA SARA 

VALDIVIEZO PALACIOS, Secretaria Académica de la Facultad de Ciencias Sociales de la 

Universidad Nacional de Tumbes. 

 
C. c. 
- RECTOR-VRACAD–OGCDA 
- FACSO-DDH–DDT–DET–DDED 
- DEED-DDPS-DEPS-DECC 
- REG.TEC-Interesado-Archivo 

DMMY/D. 
JSVP/Sec. Acad.  

 

 

 

 


